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N:o 09.

Ank. till Riksd. kansli den 2G april 1907, kl. 2,so e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af ett område från förra militiebostället 7* 
mantal Lysteryd n:o 1 i Kronobergs län.

(I. A.)

I eu till Riksdagen den 27 nästlidne mars aflåten, till statsutskot
tet för förberedande behandling remitterad proposition (n:o 126) har 
Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att med
gifva,

dels att ett å en af vice kommissionslandtmätaren F. I. Brisman 
år 1893 upprättad karta öfver inägorna till förra militiebostället Vs mantal 
Lysteryd n:o 1 i Furuby socken och Koöga härad af Kronobergs län 
angifvet område af hemmanet om tillhopa 24,51 hektar, omfattande de 
intill hemmanets tomtplats belägna inägor, som å kartan betecknades med 
n:ris 1—56, jämte den del af hemmanets skogs- och hagmark, som läge 
närmast öster om inägorna och å kartan begränsades af en med svarta, 
brutna streck uppdragen linje, finge genom ägostyckning hemmanet från
skiljas och under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 omförmälda 
villkor å offentlig auktion till den högstbjudande' försäljas, med till- 
trädesrätt för köpare den 14 mars 1909,

dels ock att de medel, som genom försäljningen inflöte, måtte, 
på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp af skogbärande eller till skogsodling tjänlig- 
mark.
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Beträffande denna framställning har departementschefen till före- 
nämnda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Genom nådigt bref den 3 augusti 1894 förordnade Kungl. Maj:t, 
att det då på sju års tid från den 14 mars 1889 utarrenderade förra 
militiebostället s/8 mantal Lysteryd n:o 1 i Furuby socken och Konga 
härad af Kronobergs län skulle vid arrendeperiodens utgång den 14 
mars 1896 i kronans ägo bibehållas för att ställas under skogsstatens 
omedelbara vård och förvaltning. Hemmanet lämnade då i årligt arrende 
70 kubikfot spannmål, hälften råg och hälften korn, samt kontant, in
begripet skogsarrende, 100 kronor, motsvarande för år 1892 efter spann
målens förvandling i penningar tillhopa 243 kronor 77 öre. Nu har 
domänstyrelsen i underdånig skrifvelse den 23 nästlidne februari, med 
förmälan, att hemmanet sedermera för skogsväsendets räkning delvis 
utarrenderats genom kontrakt, som gällde till den 14 mars 1909, 
anfört, att styrelsen funnit, att vissa hemmanet tillhörande områden, 
nämligen dels de intill hemmanets tomtplats belägna inägor, som vore 
upptagna under n:ris 1—56 å eu år 1893 af vice kommissionslandtmätaren 
F. I. Brisman upprättad karta, dels ock den del af hemmanets skogs- 
och hagmark, som läge närmast öster om inägorna och å nyssnämnda 
karta begränsades af en med svarta, brutna streck uppdragen linje, 
kunde utan olägenhet för skogsvården vid hemmanet detsamma från
skiljas för att därefter afyttras; och har domänstyrelsen, som med an
ledning häraf föranstaltat om arrende- och saluvärdering af det område, 
som sålunda ifrågasattes till försäljning, öfverlämnat instrument öfver 
denna förrättning, verkställd under år 1906 af vederbörande domän
intendent med biträden, förenämnda karta och eu karta öfver andra 
hemmanets ägor samt öfriga till ärendet hörande handlingar.

Ifrågavarande område innehåller en areal af 24,51 hektar, däraf 
åker och tomt 4,82 hektar, äng 7,74 hektar, betesmark 11,2 1 hektar 
och impediment 0,7 4 hektar. Det har saluvärderats till 3,440 kronor 
och dess arrende värde har föreslagits till 130 kronor.

Uppskattningsmännen hafva, då boningshuset å området snarast 
möjligt måste ombyggas och räntan på kostnaden härför antagligen 
komme att uppgå till högre belopp än det arrende, som för bostället 
kunde erhållas, ansett skäl ej finnas för kronan att behålla området i 
fråga.

Vederbörande öfverjägmästare, som framhållit, att å det ifråga
varande området kunde bildas ett eget hem, och Kungl. Maj:ts befall
ningshafvande i länet hafva jämväl tillstyrkt områdets försäljning, och 
domänstvrelsen har för sin del hemställt, att området måtte, sedan det
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frånskilts hemmanet genom ägostyckning, försäljas enligt bestämmel
serna i nådiga brefvet den 29 maj 1874.»

Departementschefen yttrade slutligen, att på grund af hvad i ären
det förekommit funne äfven han, att ifrågavarande område icke borde 
i kronans ägo bibehållas, samt att, då han ansåge försäljning af det
samma icke böra äga rum utan att Riksdagens samtycke först inhämta
des, han velat föreslå Kungl. Maj:t att till Riksdagen aflåta nu före
liggande proposition.

Utskottet, som delar departementschefens uppfattning angående 
lämpligheten af ifrågavarande områdes försäljning, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 26 april 1907.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.

Bih. till lliksd. Prof. 1907. 4 Sami. 1 Afd. 65 Haft. 2


